РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Департамент культуры г.Шахты
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования города Шахты «Детская школа искусств»
346500. г. Шахты. Ростовская область, ул. Пролетарская. 135. тел./Факс 8 (8636) 22-46-08: 8 (8636) 22-46-26:

ПРИКАЗ
«30» декабря 2022 года № 297-ОД

г. Шахты

О внесении изменений в «Положение о платных
услугах, оказываемых МБУ ДО г.Шахты «Школа
искусств», утвержденного приказом от 30.12.2021г.
№ 355-ОД

В целях приведения в соответствие с требованиями действия
законодательства Российской Федерации и актуализацией локальных нормативных
актов МБУ ДО г.Шахты "Детская школа искусств"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о платных услугах, оказываемых
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
города Шахты «Детская школа искусств», утвержденного приказом от
30.12.2021 № 355-ОД, в пункт IV. Порядок установления цен на платные
услуги, расходования средств, поступивших от оказания платных услуг,
подпункт 4.6 и изложить его в следующей редакции:

4.6. Доходы от оказания платных услуг распределяются следующим образом:
-  заработная плата работникам (в том числе страховые взносы) не более 90%

от годового дохода, в том числе:
-  педагогическим работникам -  не менее 65% от годового дохода;
-  прочим категориям работников -  не более 25% от годового дохода;

Оставшиеся денежные средства направляются на:
-  услуги связи;
-  коммунальные услуги;
-  работы, услуги по содержанию имущества;
-  прочие работы, услуги (услуги по обслуживанию программного обеспечения

1C; централизованная охрана здания; медицинский осмотр и т.д.);
-  прочие расходы (налог на имущество; земельный налог и т.д.);
-  увеличение стоимости материальных запасов (канцелярские, хозяйственные

товаров, моющие и чистящие средства и т.д.;
-  увеличение стоимости основных средств (мебель, наглядные пособия,

оборудование и т.д.);
-  на оплату повышения квалификации работников образовательного

учреждения и командировки;
-  на оплату за участие в конкурсах и фестивалях;
-  на организацию культурно-массовых и других мероприятий для учащихся;
-  на приобретение учебных программ, классных журналов, бланков дипломов;

удостоверяю целостность документа
директор МБУ ДО г.Шахты "Детская школа искусств"
30.12.2022

-  расходы по рекламе;
-  расходы по аттестации, аккредитации, лицензированию и т.д.

2. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера

Заводчикову Н.В.

Директор
МБУ ДО г.Шахты "Детская школа искусств" ^ L ^  Е.В. Макарова